
 

Juni 2020 

Att. Sundheds- og Ældreministeren  

 

Kære Sundheds- og Ældreminister Magnus Heunicke 

Vi er blevet gjort opmærksomme på, at Decibel – Landsforeningen for børn og unge med høretab – vil 

henvende sig til dig vedr. anmodning om en 3-årig forlængelse af midlerne til AVT-projektet. 

Projektet er forankret på de audiologiske afdelinger på hospitalerne Rigshospitalet (Gentoftematrikel), 

Aarhus og Odense, hvor vi er ledende overlæger og har det overordnede ansvar. 

Vi skriver for at støtte henvendelsen fra Decibel, da vi gerne vil bakke op om AVT-projektet. Vi er til dagligt 

vidner til den livsændrende effekt, som AVT-tilbuddet har på børn med høretab, og vi får ligeledes 

bekræftet fra data i projektet, at børnene profiterer af indsatsen og opnår alderssvarende talesprog i 

modsætning til tidligere tiders børnepopulationer med høretab (fra 30% tidligere til nuværende 80 % 

aldersvarende talesprog). Hvilket har åbenlyse personlige og samfundsmæssige gevinster.  

Danmark er langt med at behandle børn med høretab i forhold til den medicinsk-kirurgiske og tekniske 

indsats.  Det er dokumenteret og derfor afgørende, at børnene og familierne som led i behandlingen 

modtager specifik rehabilitering med henblik på udvikling af høresansen og talesproget.  Den 

højtspecialiserede genoptræning (Auditiv Verbal Terapi) bør derfor være et permanent tilbud i Danmark. 

Der er imidlertid en række udfordringer i forhold til at sætte projektet i drift allerede i 2021, hvor 

projektmidlerne ellers udløber. Vi anbefaler derfor en forlængelse af projektet for at sikre, at hospitalerne 

bliver klar til en idriftsættelse af dette afgørende tilbud til børn med høretab og deres familier.  

Vi står gerne til rådighed for uddybning og yderligere spørgsmål. 

Med venlige hilsner, 

Ledende overlæger Mads Klokker, Jens Højberg Wanscher og Jesper Bille  

 

Mads Klokker 

Ledende overlæge  

Øre-næse-halskirurgisk og Audiologisk Klinik   

Rigshospitalet (Gentofte)  

E-mail: mads.klokker@regionh.dk 

 

Jens Højberg Wanscher 

Ledende overlæge 

Øre, næse, halskirurgisk/Høreklinik  

Odense Universitetshospital 

E-mail: Jens.Hoejberg.Wanscher@rsyd.dk  

Jesper Bille 

Ledende overlæge, lektor  

Øre-, Næse- og Halskirurgi 

Aarhus Universitetshospital  
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